K

crebro

crebrò Patris, iracundiã ex humilitate mitigabat. Quia verò eius monasteriũ in summo montis Soractis cacumine situm est, ad quamlibet paruum hortum fratribus excolendum nulla patebat planities; vnus autem breuissimus locus in latere montis excreuerat, quem ingentis saxi moles naturalitèr egrediens occupabat. **LECTIO VI.**

Quadam verò die dum Nonosus Vir Venerabilis cogitaret, quod saltem ad condimèra oleorum nutrienda locus idem aptus potuisset existere, si hunc moles saxi illius non teneret; occurrit animo, quod eandẽ molem quinquaginta bouum paria mouere nõ possent. Cumq; de humano labore facta esset desperatio, ad Diuinũ se solatium contulit, seque illic nocturno silentio in Orationẽ dedit. Cumq; manè factò ad eundem locum fratres venirent, inuenerunt molem tantæ magnitudinis ab eodem locò longiùs recessisse, suòq; recessu largum fratribus spatium, ad excolendum hortum dedisse.

LECTIO VII.

Aliò quoq; tempore, cum idẽ Vir Venerabilis lampades vitreas in Oratorio lauaret, vna ex eius manib; cecidit, quæ per innumeras partes fracta dissiluit: qui vehemenssimũ Patris Monasterij furorem timens, lampa-

dis protinùs omnia fragmenta collegit, atq; ante altare posuit, seq; cum graui gemitu in Orationem dedit. Cumq; ab Oratione caput leuasset, sanam lampadem reperit, quam timens per fragmenta collegerat. Sicq; in duob; miraculis; duorum Patri virtutes imitat; est. In mole saxi licet saxi factum Gregorij, qui montem mouit: In reparatione verò lampadis virtutem Donati, qui fractum calicem pristinæ incolumitati restituit.

LECTIO VIII.

Dum quadam die in Monasterio vetus oleum deesset; itaque colligenda oliuæ temp; incumberet, sed fructus in oleis nullus appateret, visum Patri Monasterij fuerat, vt circumquaque fratres in colligendis oliuis ad exhibenda extraneis opera pergerent: quaten; ex mercede sui operis, aliquantulũ Monasterio oleum deportarent. Quod Vir Domini Nonnosus fieri cum magna humilitate prohibuit, ne excentes fratres è Monasterio, diu lucra olei quærent, animarum damna paterentur. Sed quia in Monasterij arboribus, oliuæ pauca inesse videbantur, eas colligere præcipit, & in prælo mitti, & quamlibet parum olei exire potuisset, sibi met desferri. Factumq; est, vt susceptum in paruo vasculo oleum, Fratres Nonoso Dei famulo deto-

detulerunt. Quod ipse protinus ante altare posuit, cunctisque egredientibus orauit, atque accersitis postmodum fratribus præcepit, ut hoc quod detulerant oleum leuarent, & per cuncta vasa Monasterij, exigue fundendo diuiderent, quatenus benedictione eiusdem olei omnia infusa viderentur, quæ protinus vererant vana claudi fecit. Die verò alterâ, aperta omnia plena reperta sunt.

In III. Noct. Homil. in Euang. Ecce nos reliquimus omnia. ut in Comm. Abbatum.

Dominica I. Septembris.
Festum SS. Angelorum Custodû,
Duplex cum Octaua. *Omnia ut in Breu. I. Octobr. Lect. XII. de Homil. Dominica. com. in Laud. & versiq. Vesp. eiusd. Dominica.*

Secundâ die infr. Oct. S. Angeli Custodis *Inuitat. Hymn: ut in festo. In I. Noct. Añs. Dominus Deus ꝑ cœli & terræ ipse mittet Angelû suum corâ te. Psal. ser.*

Sermo S. Augustini Episcopi.

LECTIO I.

Sancti Angeli ad quorum societatem & congregationem in hac peregrinatione laboriosissima suspiramus, sicut habent permanendi æternitatem, ita cognoscendi facilitatem, & requiescendi felicitatem; sine difficultate quippe nos adiuuant, quia spiritualibus meritis puris & liberis non laborant. ꝑ. Angelis suis.

LECTIO II.

Nos duas societates Angelicas intelligimus, vnam feruentem Deo, alteram tumentem typho. Vnam cui dicitur: Adorate eum omnes Angelis eius, aliam, cui Princeps dicit: Hæc omnia dabo tibi, si prostratus adoraueris me. Vnam Sancto Dei amore flagrantem; alteram propria celsitudinis immundo amore fumantem. Et quoniam sicut scriptum est, Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam; illam in cœlis habitantem, istam indeiectam, in hoc infimo aëreo cœlo tumultuantem. ꝑ. Respondit An.

LECTIO III.

Illam luminosa pietate tranquillum; istam tenebrosis cupiditatibus turbulentam. Illam Dei nutu clementer subuenientem, iuste viciscentem; istam suo fastu subdendi & nocendi libidine æstuantem. Illam, ut quantum vult cõsulat, Dei bonitatis ministram; istam ne quantum vult noceat, Dei potestate frenatam. Illam huic illudentem, ut nolens proferat persecutionibus suis; hanc illi invidentem cum peregrinos colligit suos. ꝑ. In conspectu.

In II. Noct. Antiph. Deus meus ꝑ misit Angelum suum, & cõclusit ora leonum, & non nocuerunt mihi Psal. ser. Capitulum.

Nec cõtemnendû putes, quia non dimittet cum peccaueris,

& est nomen meum in illo.

V. Ascendit fumus aromatum in cōspectu Domini. *R.* De manu Angeli. *Oratio* Deus qui ineffabili, *ut in festo. Ad Laud.* *S.* per horas, omnia ut in die festo. *Sic dicitur officium per totam Oct. prater Lect. S. Anas Nocturnorū.*

Tertia die infr. Oct: S. Angeli Custodis. *In l. Noct. Anas.* Benè ambuletis † & Domin⁹ sit in itinere vestro, & Angelus eius comitetur vobiscum. *Psal. ser. Sermo S. Bernardi Abbatis.*

LECTIO I.

Hic est fūniculus triplex, quod de excelsō cœlorum habitaculo ad consolandos, ad visitandos, ad adiuvandos nos attrahitur supereminēs charitas Angelorum, propter Deum, propter nos, propter seipos. Propter Deum utiq; cuius tanta ergā nos misericordiæ viscera ipsi quoque imitantur. Propter nos, in quibus propriam similitudinem miserantur. Propter seipos, quorum ordines instaurādos ex nobis totō desiderio præstolantur. In ore enim paruulorum, qui lacte modò vescuntur, & nodum solidō cibō. perficiendā est laus illa maiestatis Divinæ, cuius habentes primitias Angelici Spiritus beatā delectatione fruuntur. Sed tantō avidius nos expectāt, quantō cōsummationis eius expectatione & expeditione solli-

citantur. *R.* Vivit ipse Domin⁹.

LECTIO II.

Quæ cum ita sint pensate etiam, quantā nobis sollicitudine opus est, ut dignos nos exhibeamus eorum frequentia, & eodem modo cōversetur in conspectu Angelorū, ne fortē sanctos offendamus obtutus. Væ enim nobis si quando prouocati peccati & negligentijs nostris indignos nos iudicaverint præsentia & visitatione suā, ut iam necesse habeamus & nos plāgere, & dicere cum Prop̄eta: Amici mei & proximi mei, aduersum me appropinquauerunt & steterunt; & qui iuxta me erant de longè steterunt, & vim faciebāt, qui quærebant animam meam. Elongatis nimirū eis, quorum præsentia protegere nos, & propulsare poterat inimicum. *R.* Angelus.

LECTIO III.

Quod si tam necessariam habemus familiaritatem dignationis Angelicæ, cauendā nobis est eorum offensa, & in his maxime exercēdum, quibus eos novim⁹ oblectari. Sunt enim plurima, quæ eis placent, & quæ in nobis inuenire delectat, ut est sobrietas, castitas, paupertas volūtari crebri in cœlum gemit⁹, & orationes cum lachrymis, & cordis intentione. At tamen super omnia hæc unitatem & pacem a nobis exigunt Angeli pacis. *E.*

contra

contra verò nihil æquè offendit,
& ad indignationem pronocat
eos, quomodo dissensiones & scā
dala &c. In omni tribulatione.

In II. Noct: Antiph.

Cum essem vobiscum ꝑ per vō
luntatem Dei eram; ipsum be-
nedicite & cantate eī: *Psal. ser*

Quartā die infr. Oct: S. Angeli
Custodis; *In I. Noct: Antiph.*

Tollens ꝑ se Angelus Domini,
qui præcedebat castra Isrāel abijt
post eos. *Psal. Ser. Sermo S Hy-*
larij Episcopi: LECTIO I.

IN conspectu Angelorum psal-
lam tibi. Parūm sibi existimat
Propheta esse, vt hominib⁹ rān-
tūm præsentib⁹ psallat, quia ho-
mines corporalium tantūm ne-
gotiorum officia inspiciunt; in-
eo enim quod psallit, merunt
cōplacitæ operationis Deo ostē-
dit. Non ergo quæ videntur in
corpore cerni desiderat. Sed ea
quæ spiritualiter naturæ spiritit-
ales contuentur gerere festinat.
Scit enim sub specula Angelorū
vitam omnem, moresq; agere, &
vbique; hæc diuinorum ministeri-
orum auxilia fidelib⁹ cunctis as-
sistere. vt scriptum est: Præest
Angelus Domini in circuitu ti-
mentium eum. &c. Machabæus.

LECTIO II.

LEgem etiam Moyſi in manu
mediatoris per Angelos fuisse
depositam docet Apostolus; nec

non & Eliseus absolutissimè do-
cuit, humanas infirmitates An-
gelorum auxilijs defendi, & in
omnibus periculis, si fides ma-
neat, in nobis adesse spiritualiū
virtutum defensionem. Nam
cū Rex Siria capere Geih vr-
bem, in qua idem Propheta Eli-
seus esset, pararet, & nocturnis
itineribus exercitum suum, qui
antelucan⁹ urbem obsideret, de-
stinasset, puer Elisei conspectā
obsidione dixit: O Domine quid
faciemus? Et dixit: Noli time-
re, quia plures sunt nobiscū quā
cum illis. &c. Tu Domine.

LECTIO III.

ET orauit Eliseus ad Dominū,
& dixit: Adaperi Domine o-
culos pueri huius vt videat, &
aperuit Domin⁹ oculos pueri &
vidit. Et ecce mons erat plenus
equis, & curribus in gyro Elisei,
& descenderunt ad eos. Tantus
& tam nobilis Propheta solus
contemplatione auxiliorum spi-
ritualium dignus est. Sed oratio
eius ad Deum, visum incorpora-
lium etiam puero suo meruit. In
hōrum igitur assistentium huma-
nis auxilijs Angelorum conspe-
ctu psallat Propheta, simplicib⁹
spiritualium operum cōtempla-
tione placiturus. &c. Si audieris.

In II. Noct: Antiphona.

Immittet ꝑ Angelus Domini in
circuitu timentium eum, & eri-
piet eos. *Psal. ser.*

Quintâ Die infr. Oct. S. Angeli
Custodis. *In I. Noct. Ana.* —

Misit Dominus ꝑ Angelum su-
um qui percussit omnem virum
robustum & bellatorem, & prin-
cipem exercitûs Regis Assyrio-
rum. *Psal. ser.*

Sermo Sancti Augustini Episco-
pi. *lib. 9. Civit. cap. 22.*

LECTIO I.

Angelis bonis omnis corpora-
lium temporaliumq; rerum
scientia vilis est, non quod earû
ignari sint, sed quod illis Dei, quâ
significatur charitas clara est.
Præ cuius non tantum incorpo-
rali, verum etiam incômutabili
& ineffabili pulchritudine, cui
sancto amore inardescunt, omnia
quæ infra sunt, & quod illud est
non sunt: seq; ipsos inter illa cõ-
terminunt, vt ex toto quod boni
sunt, cõ bono, ex quo boni sunt,
perfruantur. ꝑ Angelis suis.

LECTIO II.

Angeli in cœlestibus sedib⁹ cõ-
stituti, immortales & beati,
qui Creatoris sui participatione
gaudent, cuius æternitate firmi,
cuius veritate certi, cui⁹ mune-
re sancti sunt; quoniã nos mor-
tales & miseros vt imortales be-
atq; simus, misericorditer dili-
gunt, nolunt nos sibi sacrificare,
sed ei, cuius & ipsi nobiscum se
sacrificiũ esse nouerunt. ꝑ. Re-
spondit.

Cum ipsis sum⁹ vna ciuitas Dei,
cum dicitur in Psalmo: Glo-
riosa dicta sunt de te ciuitas Dei,
cuius pars in nobis peregrinatur,
pars in illis opitulatur. De illa
quippè superna ciuitate, vbi Dei
voluntas intelligibilis atq; incõ-
mutabilis lex est, de illa superna
quodãmodo curia (geritur nam-
que vbi cura de nobis) ad nos
ministrata per Angelos, sancta
scriptura descendit. ꝑ. In cõ-
spectu gentium.

In II. Noct. Antiph.

Stetit Angelus ꝑ iuxta aram re-
pli, habens turibulum aureum
in manu sua. *Psal. ser.*

Sextâ die infr. Oct. S. Angeli
Custodis. *In I. Noct. Ana.*

Adorate Dominum ꝑ. omnes
Angeli eius audiuit, & lætata est
Sion. *Psal. ser.*

Sermo S. Bernardi Abbatis.

LECTIO I.

Dignum est, vt gloriam Ange-
lorum non capientes, tanto
magis amplectamur misericor-
diam, quâ nimirum constat ni-
hilominus abundare domesti-
cos Dei, cœli ciues, Principes
paradisi: testatur enim Aposto-
lus, qui raprus ad tertiu⁹ cœlum,
beatæ curiæ illi meruit interesse,
atq; eius nosse secreta, quoniam
omnes administratorij sunt spi-
ritus, missi in ministeriũ propter
eos.

eos, qui hereditatē capiunt salutis. Neq; id cuiquam incredibile videatur, quandoquidem ipse quoq; Creator & Rex Angelorū venit non ministrari, sed ministrare, & animam suam dare pro multis. R. Viuit ipse Dominus.

LECTIO II.

Ministrant Angeli, sed de alieno offerentes Deo bona opera non sua, sed nostra, & nobis eius gratiam referentes; vnde & scriptura dicit: Quoniā ascendit fumus aromatum in conspectu Domini de manu Angelorū: sollicitē pramissit, data ei fuisse incensa multa. Nostros enim sudores, non suos; nostras, non suas lachrymas offerunt Deo; nobis quoque eius munera referunt nō sua. Nō sic minister ille sublimior cunctis, sed humilior vniuersis, qui semetipsum obtulit sacrificium laudis, qui Patri offerens animā suam, nobis ministrat vsq; hodie carnem suam. R. Angelus Domini.

LECTIO III.

Huius iraq; tanti mysterij gratia, nihil mirum, si dignatur nobis, imō & libenter Angeli Sācti ministrēt. Ipsi enim amant nos, quia nos amat Christus. Dicitur certē vulgari prouerbio. Qui me amat, & canem meum. Nos verō o beati Angeli, catelli sumus Domini illius, quem tantō affectu diligitis. Catelli in-

quam, cupientes fatrari de micis, quæ cadunt de mensis Dominorum nostrorum, qui estis vos. Et hæc dixerim, fratres, vt amplio rem de cætero erga beatos Angelos fiduciam habeatis, ac proinde familiarius in omni necessitate vestra illorum inuocetis auxilia, sed & dignè eorum præsentia cōuersari, & magis ac magis eorum vobis conciliare gratiam, captare beneuolentiam, exorāte clementiam studeatis. R. In omni tribulatione.

In II. Noct. Antiphona.

Mitte Domine † Angelum bonū ante nos in timore brachij tui: vt metuant qui oderunt nos.

Psal. ser.

Septimā die infr. Oct. S. Angelū Custodis. In I. Noct. Ant.

Angelus meus † vobiscum est, dicit Dominus; ipse autem exquiret animas vestras. Psal. ser.

Sermo S. Ambrosij Episcopi.

LECTIO I.

Hostium tumultus bellicosus minimē timere debem⁹, nec quamlibet numerosam hostium multitudinem formidare. Quoniam, sicut ait Apostolus, maior est, qui in nobis est, quā qui in mundo, hoc est, potētiōr est ad protegendos famulos suos Christus, quā diabolus ad instigandos inimicos; quamuis enim idē diabolus colligat sibi turbas, & crudeli eas armet insaniā; tamē facile

facile destruuntur, quia melioribus populum suum Saluator cir. cumdat auxilijs. Ait enim Propheta: Immitter Angelum Dominus in circuitu timèrium eum, & eripiet eos. Quod si Angelus Domini timentes eum de periculis eripit, non potest timere barbarum, qui timuerit Saluatorem. *R. Machabæus.*

Idem in Epist: ad Hebræos. c. 1.

LECTIO II.

Quid miraris si filij ministerium exhibent Angeli, cum etiam nostræ salutis ministros eos constet effectos? Filius tamè sicut Dominus saluat: isti vero sicut serui salutis prædestinatorum deseruiunt. Intelligite igitur, quantus honor nobis existit, ad quos sicut ad amicos, ita ministros, Angelos suos destinat Deus. *R. Tu Domine.*

Idem in Psal. 37. LECTIO III.

Qui iuxta me erant de longè steterunt: ne mysticus quidem pietatis abhorreat affectus, ut præ Angelis dixerit, qui præterdunt timentibus Dominum, ut eripiant eos de tentationibus, quas ferre non possunt. Quomodo ergò longè stant qui ad adiumentum sunt attributi? sed non illi se separant, sed qui vrgetur tentationibus, putat eos longè abesse, quos propius sibi adesse desiderat, & arbitratur dissimulare, cum illi adiuuandi tempus nutu

Imperatoris sui expectent, qui athletam suum, quò gloriosius vinceret, diutius certare præcepit. *R. Si audieris vocem meam.*

In II. Noct. Antiphona.

Benedicite Dño ꝑ omnes Angeli eius, potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendam vocem sermonum eius. *Psal. ser.*

Ad Vesperas Duplex, Omnia dicuntur sicut in primis Vesperis festi. Comm. Dominica

In Octaua S. Angeli Custodis Duplex. Lect. 1. Noct. de Dominica secunda Septembris.

In II. Noctur.

Sermo S. Bernardi Abbatis. super Psalmum. Qui habitat.

LECTIO V.

Angelis suis mandauit de te. Mira dignatio, & verè magna dilectio charitatis. Quis enim? quib? de quo? quid mandauit? studiosè consideremus, fratres, diligenter cõmendemus memorie hoc tam grande mandatum. Quis enim mandauit? cuius sunt Angeli? cuius mandatis obtemperant? cuius obediunt voluntati? nempe Angelis suis mandauit de te, ut custodiant te in omnibus vijs tuis: nec cunctantur, quin etiam in manibus tollant te. *R. Viuit ipse.*

LECTIO VI.

Svmmã ergo maiestas mandauit Angelis, & Angelis suis manda-

mandauit, illis vtriq; sublimibus tam beatis, tam proximè sibi coherentibus, tam familiaritèr sibi adherentibus, & verè domesticis Dei mandauit de te. Tu quis est? Quasi verò homo non sit putredo, & filius hominis vermis. *R.* Angelus Domini.

LECTIO VII.

Sed quid putas mandauit de te? nunquid scripsit cõtra te amaritudinè? numquid ut contra folium, quod ventò rapitur, ostendant potentiam suam, & stipulã siccam persequantur? numquid, vt collât impium, ne videat gloriam Dei? mandandum istud est non mandatum. Itaq; Angelis suis mandauit de te, vt custodiant te. Pretiosum depositũ nobis cõmiserat fructũ crucis suæ, pretium sanguinis sui, non contentus custodia hæc tam parũm tuta, tam parũm vtili, tam fragili, tam insufficienti. Super muros tuos Ierusalem constituit custodes, nempe etiam ipsi, qui videntur muri, aut in muro ipso columnæ, custodibus egent, & maximè. *R.* In omni tribulatione. **LECTIO VIII.**

Quantam tibi debet hoc verbum inferre reuerentiam, afferre deuotionem, cõferre fiduciam? Reuerentiam pro præsentia, deuotionem pro beneuolentia, fiduciam pro custodia. Caute ambula, vt videlicet cui ad-

L

suat Angeli, sicut eis mandatum est, in omnibus vijs tuis: in quouis diuersorio, in quouis angulo Angelo tuo reuerentiam habe. Tunc audeas illo præsentè quod vidente me non auderet? Ceterũ etsi tam parvuli sumus, & tam magna nobis, nec modò tam magna, sed & tam periculosa via restat, quid tamen sub tantis custodibus timeamus? nec superari, nec seduci, minũs autem seducere possunt, qui custodiunt nos in omnibus vijs nostris. Fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt, quid trepidam? tantũ sequamur eos, adhareamus eis, & in protectione Dei cœli commoremur. *R.* Stetit Angelus.

In III. Noct: ad Cantica Ana.

Ecce ego ꝑ mitto Angelum meum qui præparabit viam meam ante faciem tuam.

Canticum. Domine miserere nostri. cum reliquis ut in festo S. Michæelis. *V.* In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. *R.* Adorabo ad tẽplum sanctum tuum & confitebor nomini tuo.

Lectioes vt in die festi. Lectio XII. de Homilia Dominica secunda Septembris, cuius sit commemo: in Laud. & in II. Vesp.

Si Obit S. Angeli Custodũ, incidit in festum Natiuitatis B. Maria Virg, sit de B. Maria Virgine, cum comm: Obit Sancti Angeli Custodis.

Die

Die XVII. Septembris.

SACRI NOMINIS BEATISSIMÆ

VIRGINIS MARIÆ

Duplex. Ad Vesp. Añā.

Missus est Angelus Gabriel ad Virginem despōsatā Ioseph, & nomen Virginis MARIA. *Psal.* Dixit Dominus. *Añā.* A solis ortu vsque ad occasum laudabile nomen Domini, & MARIAE Matris eius. *Psal.* Laudate pueri. *Añā.* Ave MARIA gratiā plena Dominus tecum benedicta tu in mulieribus. *Psal.* Lætatus sum. *Añā.* Permaneat & magnificetur nomen tuum vsq; in sempiternum ô MARIA. *Psal.* Nisi Dominus. *Capitulum Iud. 13.*

Benedicta es tu filia à Domino Deo excelso, præ omnib⁹ mulieribus super terram: quia hodie nomen tuum ita magnificavit, vt non recedat laus tua de ore hominum, qui memores fuerint virtutis Domini in æternū. *R. br.* Ave Maria &c. *Hymn.* Ave maris stella. &c.

ŷ. Sit nomen Mariæ benedictū. *R.* Ex hoc nunc & vsq; in sæculum. *Ad Magnificat Añā.*

MARIÆ nomen cunctas illustrat Ecclesias, cui fecit magna qui potens est; & sanctum nomen eius. *Oratio.*

DEVS qui gloriosam Matrem tuam nominari MARIAM voluisti: concede quæsumus, vt qui dulce Mariæ nomen implo-

rant, perpetuū sentiant euz be-
nedictionis effectum. Qui vivis.
pro SS. Cornelio & Cypriano. Añā.
Gaudet in cælis. *ŷ.* Exultabunt
Sancti. &c. *Oratio.*

BEatorum Martyrum pariterq; Pōtificum Cornelij & Cypriani nos quæsumus Domine festa tueantur, & eorum commendet oratio veneranda. Per Dñum.

Ad Matutinum Inuitatorium.
Ave Maria. *Hymn.* Quem terra pontus æthera. *In I. Noct. Añā.*

IN vniuersa terra admirabile est nomen tuum MARIA. *Psal.* Domine Domin⁹. *Añā.* In omnē terram diffusa est laus nominis MARIAE. *Psal.* Cæli enarrant. *Añā.* Super maria & flumina fundavit Mariam, & dedit illi nomen virtutum Rex gloriæ. *Psal.* Domini est terra. *Añā.* Speciosum Mariæ nomē deprecatur omnes diuites plebis, cuius decorē cōcupiuit Rex. *Psal.* Eructavit cor meum. *Añā.* Refugium est in tribulationibus Mariæ nomen omnibus illud inuocantib⁹. *Psal.* Deus noster refugium. *Antiph.* Maria Ciuitas Dei Sancta; gloriosa dicta sunt de nomine sancto tuo. *Psal.* Magnus Domin⁹. *ŷ.* Magnificate Mariam Virginē mecum. *R.* Et exaltem⁹ nomen eius in æternum.

De lib. Exodi. **LECTIO I**
Symplicis MARIAE Prophetissa se

ror Aaron tympanum in manu sua, egressæque sunt omnes mulieres post eam cum tympanis & choris, quibꝰ præcinebat dicens: Cantemus Domino, gloriose enim magnificatꝰ est; equū & ascensorem deiecit in mare.

℞. Laudetur nomen sacrum, atq; insigne Mariæ * Nam mundo peperit Virgo salutis opem.

℥. Latentur cœli de tali nomine & Orbis. Nam mundo.

LECTIO II.

TVLit autem Moyses Israël de mari rubro; & egressi sunt in desertum Sur. Ambulaueruntq; tribus diebus per solitudinem, & non inueniebant aquam; & venerunt in mara; nec poterant bibere aquas de mara, eò quòd essent amaræ; vnde & congruū loco nomen imposuit, vocans illum mara, id est; amaritudinē.

℞. Benedictum sit nomen Mariæ. * Cuius manꝰ tornatiles pleæ hyacinthis. ℥. Implorantibꝰ Mariæ nomen, Maria præsto ad est. Cuius manus.

LECTIO III.

ET murmurauit populus contra Moysen dicens: quid bibemus? Ad ille clamauit ad Dominum. Qui ostēdit ei lignum, quod cum misisset in aquas, in dulcedinem versæ sunt. ℞. Beatissimæ Virginis nomen deuotissimè celebremꝰ * Ve ipsa pro no-

bis intercedat ad Dominū IESŪ Christum. ℥. Cum iucunditate nomen Beatæ MARIÆ Virginis deuotissimè celebremꝰ. Vt ipsa;

LECTIO IV.

IBi constituit ei præcepta atque iudicia, & ibi tentauit eum dicens: si audieris vocem Domini Dñi tui, & quod rectum est corā eo feceris, & obedieris mandatis eius, custodierisq; omnia præcepta illius, cunctum languorē, quem posui in Ægypto non inducam super te: ego enim sum Dominus Deus sanator tuus.

℞. Salutemus Mariam pro nobis filium exorantem. * Et illi dicamus: Ave Maria gratiā plena Dominꝰ tecum. ℥. Hæc est Gedeonis vellus, quæ leuissima orationis compressione larga exhibet gratiarum stillicidia. Et illi dicamus: Ave. Gloria Patri. Et illi dicamus: Ave.

Jm II. Noct: Antiphona.

NOmen tuū Dei genitrix Virgo, gaudium annuntiauit vniuerso mūdo. *Psal.* Benedixisti Dñe. *Añs.* Nomen Beatissimæ Mariæ Virginis cum gaudio celebremus. *Psal.* Fundamenta eius *Añs.* Nuntiate inter gentes gloriam Mariæ, in omnibus populis mirabilia nominis eius. *Psal.* Cantate Domino. *Añs.* Annunciauerunt Cœli nomen Mariæ, & viderunt omnes populi gloriam

riam eius. *Psal.* Dominus regnavit. *Ana.* Notum fecit Dominus sacrum Mariæ nomen, & in cōspectu gentium reuelavit virtutem nominis eius. *Psal.* Cantate Domino. *Ana.* Gloriosa Virginis Mariæ nomen dignissimum recolamus. *Psal.* Dominus regnavit irascantur. *Ps.* Repleatur os meum laude Mariæ. *R.* Ut cantem gloriam nomini Sancto ei⁹. De Sermone S. Epiphaniij Episc.

LECTIO V.

BEATA Anna grauida effecta, cœlum & thronum Cherubicum peperit Sanctam Puellam Mariam; illa enim reperitur esse Cœlum, Templum, & Thronus; quia Mariam interpretari solem⁹ Dominam atq; etiam spem. Peperit enim Dominum, qui est spes totius mundi, nempe Christum. *R.* Gloriosa Virginis Mariæ nomen dignissimum recolamus. * Cuius Dominus humilitatē respexit, quæ Angelo nūciante concepit Saluatōrē mundi. *Ps.* Beatissimæ Virginis Mariæ nomen dignissimū celebrem⁹. Cui⁹ Dominus. LECTIO VI.

RVRSUM nomen illud Maria, interpretatur Myrrha maris, myrrhā verò dicit aliquis (quod ego etiam ajo) de immortalitate, eò quod paritura erat gemmam immortalem in mari, hoc est: in mundo. Mare autē dicit vniuersum mundum, cui Virgo serenitatem, & tranquillitatem

contulit, dum portum peperit Christū. *R.* Benedicta tu à Domino Deo tuo, in omni tabernaculo Iacob. * Quoniam in omni gente quæ audierit nomen tuū, magnificabitur super te Deus. *Ps.* Tu gloria Ierusalem, tu lætitia Israel, tu Maria honorificentia populi nostri. Quoniam.

LECTIO VII.

RVRSUM itaq; præclarè Puellæ Mariæ beatum nomen interpretatur. Illustrata; ut potè quæ illustrata sit à filio Dei, & cunctos vsq; ad terminos terræ credentes, Trinitati illuminauerit; Sancta enim Puella Virgo Maria est, Sponsa Trinitatis, & thesaurus dispensationis arcanus, cui Gabriel inquit, Ave gratiā plena Domin⁹ tecū; subiūxit Gabriel. Et Pater misit me Arrhabonē de cœlo Spiritū Sæctum Præparauit Virginē vnigenito Filio; cœlesti spōso: quā Pater dilexit, Fili⁹ inhabitauit, Spirit⁹ Sæct⁹ percipiuit. *R.* Melius est bonum nomen, quàm diuitiæ multæ * Turris fortissima Mariæ nomen. *Ps.* Propugnaculū est omnibus qui ad illud confugiunt. Turris.

LECTIO VIII.

IPSA est enim sponsa, & thalamus, & ex ea spontus procedit Christ⁹, Virgineū indumentum iuxta suauē Davidis Prophetæ cationem: In sole posuit tabernaculum suum, & ipse tanquā spon-

spōsus procedēs ē thalamo suo. O sponsi desiderium summæ puritatis! propriam ancillam propensiore affectu, constituit spōsam & Matrem. R. Nomen sanctum meum notum faciam in medio populi mei. * Et scient quia ego Maria. V. Delicia meæ esse cum filijs hominum. Et scient. Gloria Patri. Et scient.

In III. Noct. Antiph.

Corde & animo Christo canamus gloriam, in hac sacra solemnitate præcellis Nominis Genitricis Dei Mariæ. *Canticum.* Obaudite me. *V. in Comm: Virg.*

V. Ave Maria gratia plena.

R. Dominus tecum.

Lectio Sancti Evangelij secundum Lucam.

LECTIO IX. *cap. I.*

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel à Deo, in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro cui nomen erat Ioseph, de domo David & nomea virginis Maria. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

ET nomen inquit Virginis Maria. Loquamur pauca & super hoc nomine, quod interpretatū maris stella dicitur, & Matri Virgini valde cōvenienter aptatur. Ipsa namq; aptissimè syderi cōparatur, quia sicut sine sui corruptione sydus suum emittit radium, sic absq; sui læsione Virgo

parturiuit filium. Nec syderi radius suam minuit claritatē, nec Virgini Filius suam integritatē, R. Nomen tuum Dei Genitrix Virgo gaudium annunciauit vniuerso mundo. * Ex te enim ortus est sol iustitiæ Christus Deus noster, qui soluens maledictionem dedit benedictionē & confundens mortem donauit nobis vitam sempiternam. V. Benedicte tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. LECTIO X.

Ipsa est igitur nobilis illa stella ex Iacob orta, cuius radius vniuersum orbem illuminat, cuius splendor & præfulget in supernis, & inferos penetrat, terras etiam perlustrans, & calefaciens magis mentes, quàm corpora, fouet virtutes, excoquit vitia. Ipsa inquam & præclara & eximia stella, super hoc mare magnum & spatiosum necessariò subleuata, micans meritis, illustras exemplis. R. Clarissimum Mariæ nomen ipsa stella est præfulgens * Peccatores illuminat, & dirigit in portum salutis.

V. Cōsolatur tristes, miseros leuat, & iacētes erigit. Peccatores.

LECTIO XI.

Quisquis te intelligis in huius sæculi profluvio magis inter procellas, & tempestates fluctuare, quàm per terram ambulare, ne auertas oculos à fulgore huius sy-

ius syderis, si non vis obrui procellis. Si insurgant venti tentationum, si incurras scopulos tribulationum, respice stellam, voca Mariam. Si iactaris superbia vendis, si ambitionis, si æmulationis, respice stellam, voca Mariam. Si iracundia, aut auaritia, aut carnis illecebra nauiculam concusserit mentis, respice ad Mariam. Si criminum iramantate turbatus, si conscientie feciditate confusus, iudicij horrore perterritus, baratro incipias absorberi tristitie, desperationis abyssu, cogita Mariam. & Omnia flumina intrant in mare, & ipsum non redundat. * Omnia gratiarum charismata in Mariam & ipsa non intumescit. ¶ Dixit illi Angelus: Ave Maria gratia plena. At ipsa respondit: Ecce ancilla Dñi. Omnia.